
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ город Краснодар 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 213» 
г. Краснодар, ул. Тургенева, 185, тел/факс (861) 221-46-59, 221-02-04 

П Р И К А З 
г. Краснодар 

 

от  01.10.2024 г.                                                                                                                                                              №  108   - О 

 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых   

муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад комбинированного вида № 213»  

 
 

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 12.09.2023 № 

4277 «Об утверждении цен на платные дополнительные образовательные и иные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 213»,  

П р и к а з ы в а ю: 
 

1. Открыть группы по платным дополнительным образовательным услугам, не относящиеся к основным видам 

деятельности с 01.10.2024 года по следующим направлениям: 

 

 

 

 



1.1 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественной направленности: 

 

Наименование услуги Возраст Продолжи 

тель 

ность 

занятий 

Наполняе 

мость 

группы 

(человек) 

Цена 

(руб., без 

НДС) 

Кол-во 

часов 

освоения 

учебной 

программы 

Стоимость 

услуги за 

весь 

период 

обучения 

Номер 

группы 

Код 

 для 

бух. 

учёта 

«Весёлая палитра» 5-6 лет 25 мин 10 чел 129,70 40 5188,0 18 47 

 6-7 лет 30 мин             9 чел 144,12 40 5764,8 19 60 

«Поющие нотки» 5-6 лет 25 мин 10 чел 129,70 40 5188,0 13 48 

 6- 7 лет 30 мин 10 чел 129,70 40 5188,0 14 49 

«Чудесная мастерская» 5-6 лет 25 мин 9 чел 144,12 40 5764,8 15 50 

 6-7 лет 30 мин 8 чел 162,13 40 6485,2 16 51 

 6-7 лет 30 мин 9 чел 144,12 40 5764,8 17 52 

«СА-ФИ-ДАНСЕ» 5-6 лет 25 мин 8 чел 162,13 69 11186,97 20 53 

 5-6 лет 25 мин 8 чел 162,13 69 11186,97 21 53 

 

1.2 Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально – гуманитарной направленности: 

 

Наименование услуги Возраст Продолжи 

тель 

ность 

занятий 

Наполняе 

мость 

группы 

(человек) 

Цена 

(руб., без 

НДС) 

Кол-во 

часов 

освоения 

учебной 

программы 

Стоимость 

услуги за 

весь 

период 

обучения 

Номер 

группы 

Код 

 для 

бух. 

учёта 

«Весёлый английский 5-6 лет 25 мин 9 144,12 56 8070,72 1 54 

 5-6 лет 25 мин             10 129,70 56 7263,10 2 55 

 6- 7 лет 30 мин 10 129,70 56 7263,20 3 56 

 6-7 лет 30 мин 9 144,12 56 8070,72 4 33 



«Юный шахматист» 5-6 лет 25 мин 8 162,13 40 6485,2 10 57 

 6-7 лет 30 мин 8 162,13 40 6485,2 11 37 

 6- 7 лет 30 мин 8 162,13 40 6485,2 12 37 

«Ступеньки к школе» 5-6 лет 25 мин 9 144,12 72 10736,64 5 61 

 5-6 лет 25 мин 10 129,70 72 9338,4 6 58 

 6-7 лет 30 мин 10 129,70 72 9338,4 7 59 

 6-7 лет 30 мин 10 129,70 72 9338,4 8 59 

 6-7 лет 30 мин 10 129,70 72 9338,4 9 59 

 

2. Назначить для реализации программы по платным услугам следующих педагогов: 

«Весёлая палитра» - Корж Светлана Юрьевна 

«Поющие нотки» - Егорова Раиса Васильевна 

«Чудесная мастерская» - Корж Светлана Юрьевна 

«СА-ФИ-ДАНСЕ» -  Духликер Ольга Юрьевна 

«Весёлый английский» - Соколова Елена Сергеевна 

«Юный шахматист» - Кургина Нина Владимировна 

«Ступеньки к школе» - Зубарева Екатерина Николаевна 

3.Назначить ответственным за организацию и обеспечение качества платных дополнительны услуг –  воспитателя 

Соколову Елену Сергеевну. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

 «Детский сад № 213» 

 

                                          О.Г. Шиянь 

 


		2024-10-08T16:05:07+0300
	Шиянь Оксана Геннадьевна




